
ỦY BAN BẦU CỬ 

PHƯỜNG TAM THANH 

 

Số:  981 /QĐ-UBBC 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
    

  Tam Thanh, ngày 12 tháng 12  năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ chuyên viên giúp việc Ủy ban bầu cử  

đại biểu hội đồng nhân dân phường Tam Thanh nhiệm kỳ 2026 -2031 

 

ỦY BAN BẦU CỬ PHƯỜNG TAM THANH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số 

85/2015/QH 13 ngày 25/6/2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bầu 

cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 24/6/2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 199/2025/QH15 ngày 21/5/2025 của Quốc hội nước 

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam về việc rút ngắn nhiệm kỳ Quốc hội khóa XV 

và Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026; ngày bầu cử đại biểu Quốc 

hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031; 

Căn cứ Quyết định số 735/QĐ-UBND ngày 31/10/2025 của Ủy ban nhân dân 

phường Tam Thanh về việc thành lập Ủy ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân 

phường Tam Thanh nhiệm kỳ 2026 - 2031. 

Theo đề nghị của phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 145a/TTr-VHXH 

ngày 10/12/2025, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ chuyên viên giúp việc Ủy ban bầu cử đại biểu hội đồng 

nhân dân phường Tam Thanh nhiệm kỳ 2026 -2031 (sau đây viết tắt là Tổ chuyên 

viên giúp việc Ủy ban bầu cử) để tham mưu thực hiện nhiệm vụ tổ chức cuộc bầu 

cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 

2026 - 2031, gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Tổ trưởng:  

Bà Lành Thị Thanh Xuân, Phó Trưởng phòng Văn hóa -  Xã hội phường; 

2. Các Tổ phó, gồm: 

- Bà Trần Thị Phương Thu, Giám đốc Trung tâm phục vụ hành chính công; 

- Ông Trần Tiến Công, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND; 

- Bà Dương Thị Nương, Phó trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; 

- Bà Bế Thị Oanh, Phó Trưởng công an phường Tam Thanh; 



2 

 

3. Các thành viên, gồm: 

- Bà Nguyễn Tài Việt Thanh, Phó Trưởng ban KTNS HĐND phường; 

- Ông Đoàn Mạnh Hùng, Phó Trưởng ban VH-XH HĐND phường; 

-  Bà La Thị Bích Thùy, Chuyên viên phòng Văn hóa - Xã hội; 

-  Bà Bế Thị Thơm, Chuyên viên phòng Văn hóa - Xã hội; 

-  Bà Lương Thị Xuân, Chuyên viên phòng Văn hóa - Xã hội; 

-  Ông Triệu Văn Dương, Chuyên viên phòng Văn hóa - Xã hội; 

-  Bà Mai Quỳnh Liên, Chuyên viên phòng Văn hóa - Xã hội; 

-  Bà Lê Thị Quyên, Chuyên viên phòng Văn hóa - Xã hội; 

-  Bà Thạch Thị Hà, Chuyên viên phòng Văn hóa - Xã hội; 

-  Bà Trần Thị Mỹ Hạnh, Chuyên viên phòng Văn hóa - Xã hội; 

-  Bà Vũ Thị Điệp Minh, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND; 

-  Bà Tạ Thị Hằng, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND; 

- Bà Chu Thị Hiếu, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND; 

-  Bà Bùi Hương Giang, Chuyên viên phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; 

- Bà Vi Thị Ngọc Quỳnh, Chuyên viên phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; 

- Ông Trương Ngọc Sơn, Uỷ viên UBKT Đảng uỷ phường; 

- Ông Đặng Anh Dũng, Chuyên viên Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy phường; 

- Ông Dương Quốc Anh, Chuyên viên Văn phòng Đảng ủy; 

- Bà Lý Thị Xuyến, Chuyên viên UBMTTQ Việt Nam phường; 

- Bà Phan Thị Thảo, Viên chức Trung tâm dịch vụ công ích; 

- Ông Nguyễn Hồng Quân, Viên chức Trung tâm dịch vụ công ích; 

- Ông Nông Văn Thành, cán bộ Công an phường. 

Điều 2. Tổ chuyên viên giúp việc Ủy ban bầu cử có nhiệm vụ sau:  

- Giúp Ủy ban bầu cử phường xây dựng dự toán kinh phí, cơ sở vật chất, 

chuẩn bị các tài liệu phục vụ cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu 

Hội đồng nhân dân phường Tam Thanh nhiệm kỳ 2026 - 2031. 

 - Tiếp nhận và kiểm tra biên bản xác nhận kết quả bầu cử của các Tổ bầu cử, 

tổng hợp và báo cáo kết quả bầu cử theo quy định. 

- Báo cáo tình hình triển khai và tiến hành bầu cử cho Ủy ban bầu cử phường 

theo quy định của Hội đồng bầu cử Quốc gia và thực hiện các nhiệm vụ khác do 

Ủy ban bầu cử phường giao.  

- Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do Tổ trưởng phân công. 



3 

 

- Kinh phí hoạt động của Tổ chuyên viên giúp việc nằm trong kinh phí hoạt 

động của Ủy ban bầu cử phường. 

- Tổ chuyên viên giúp việc tự giải thể sau khi Ủy ban bầu cử phường hoàn 

thành nhiệm vụ theo quy định. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND; Phòng Văn hóa - Xã hội; 

Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 

có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định 

này. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./. 

 
Nơi nhận:  
- Như Điều 3 (t/h);   

- UBBC tỉnh;                                                            

- Sở Nội vụ; 

- TT Đảng ủy phường; 

- Đảng ủy UBND phường; 

- TT HĐND phường; 

- CT, PCT UBND phường; 

- Ủy ban MTTQ VN phường; 

- BCĐ BC phường; 

- UBBC phường;  

- Trang TTĐT phường; 

- Lưu: VT, HSBC (LTBT).             

TM. ỦY BAN BẦU CỬ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Vũ Hồng Trung 

 

 

 


		2026-01-09T08:37:48+0700


		2026-01-09T09:28:31+0700




